junto con la traducción simple al castellano. Para la firma del contrato, el proponente adjudicatario debe presentar la 
traducción oficial al castellano de los documentos presentados en idioma extranjero. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El valor del contrato se estima hasta por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 
($932.482.565,0) M/CTE incluido IVA y todas las tasas, impuestos y contribuciones de cualquier orden y se ejecutará 
a monto agotable. El contrato será adjudicado por el valor total del presupuesto oficial.  

7. ACUERDOS COMERCIALES: 

Dispone el numeral 10° del artículo 2.2.1.1.2.1.3.

[...]

2025 según lo dispuesto por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo – MINCIT y la Agencia Nacional de 
Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente. Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial del presente 
proceso de contratación asciende a la suma NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($932.482.565,0) M/CTE, de la vigencia 
fiscal 2024, , se concluye que el presente proceso de selección NO ES SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A 
MIPYMES. 

9. CRONOGRAMA DEL PROCESO 

El cronograma establecido por la entidad se encuentra en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública (SECOP